GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal de Birui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N°471/2021 em 30 de abril de 2021

ASSUNTO: Requerimento n° 264/2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 326/2021, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 264/2021, de autoria do

Vereador Marcos Antonio Santos. Referida propositura requisita informações sobre

advogados concursados e advogados nomeados no Município, segundo quesitos nela

consubstanciados.

Em resposta, anexamos a cópia das informações fornecidas

pela Secretaria Municipal de Administração.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares
os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

LEAN RO MAFFEIS MILAN'
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
CESAR PANTAROTTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

i

Câmara Municipal de Biri if- sr

11111111 11 111 111 11 11
PROTOCOLO GERAL 1469/2021
Data: 04/05/2021 - Horário: 09:05
Administrativo -OFC 322/2021

Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

Ao

Gabinete do Prefeito

Excelentíssimo Prefeito

Leandro Maffeis Milani

Ref. Ofício da Câmara Municipal n.° 326/2021, Requerimento n.° 264/21.

Em resposta ao expediente acima citado, informamos:

1- Quantos advogados têm no município de Birigui que são concursados, em

gestões anteriores e nesta atual gestão? Informar nomes e em quais gestões

prestaram concurso e tomaram posse no cargo.

R- Informamos abaixo os servidores admitidos por meio de Concurso Público

nesta Prefeitura no cargo solicitado e as respectivas datas de admissão e o

ano do Concurso Público o qual obtiveram aprovação. Esclarecemos que em

decorrência da LC n.° 115/2020 a nomenclatura do cargo de Advogado foi

alterada para Procurador Jurídico.

Nome Funcionário Ano
Posse

Data
Desligamento

Descrição
Ano

Concurso
Rosa Maria R Cintra Villaca 1984 20/01/2017 Advogado 1993
Jose Carlos Souza Saquetini 1993 23/03/2017 Advogado 1993
Luciani Gomes M. Padovan 1994 - Procurador Jurídico 1993
Vinicius Veneziano Demarqui 2008 - Procurador Jurídico 2007
Marco Aurelio S. Yamanaka 2009 03/05/2011 Advogado 2007
Danielle Gaivão Ribeiro 2009 10/02/2015 Advogado 2007
Carolina Falconi de Oliveira 2016 Procurador Jurídico 2015
Diego Henrique A. Sanches 2016 - Procurador Jurídico 2015
Gabriel Rahal Bersanete 2019 - Procurador Jurídico 2015
Nadia Caroline da Silva Contei 2019 - Procurador Jurídico 2015

Ressaltamos que a investidura em cargos dependendo de aprovação prévia

em concurso público teve inicio em 1993.

2-Quantos advogados têm no município de Birigui que foram nomeados nas

gestões anteriores e nesta atual gestão? Informar nomes e em quais gestões

foram nomeados e tomaram posse do cargo.

R- Foram nomeados para o cargo de Advogado (Procurador Jurídico) os

mesmos informados no item 01 acrescido dos candidatos informados abaixo,

que não tomaram posse no prazo legal:

Nome Ano
Concurso

Ano
Nomeação

Silvia Regina Henroz 01/2015 2016
Bruno Henrique Cini 01/2015 2018
Daniel Pimenta dos Reis 01/2015 2019

3- Dentre os advogados nomeados, quais são os que têm o seu domicilio em

Birigui e quais têm o seu domicilio fora de Birigui? Informar nomes e quantos

advogados têm domicilio no município e quantos têm fora do município.

R- Consta nos registros desta Diretoria de Gestão de Pessoas que dos 13

(treze) candidatos nomeados para o cargo de Advogados (Procuradores

Jurídicos), 07 (sete) informaram residência no município de Birigui e 08 (oito)

informaram residência fora do município de Birigui.

RESIDÊNCIA EM BIRIGUI RESIDÊNCIA EM OUTROS MUNICÍPIOS

Rosa Maria R Cintra Villaca Marco Aurelio Serizawa Yamanaka
Jose Carlos Souza Saquetini Carolina Falconi de Oliveira
Luciani Gomes Mendonca Padovan Silvia Regina Henroz
Vinicius Veneziano Demarqui Bruno Henrique Cini
Diego Henrique Azevedo Sanches Danielle Gaivão Ribeiro
Gabriel Rahal Bersanete Daniel Pimenta dos Reis
Nadia Caroline da Silva Contei TOTAL 06

TOTAL 07

Salientamos que estamos à disposição para prestar outras informações que se

fizerem necessárias.

Birigui:sp, 26 de abril de 2021.

BEATRI AKEMI OKUMA
Diretora de Gestão de Pessoas

MILTON pAuLo BOER
Secretário Mun'icipal de Administração